简单个人租房合同书通用样书

简单 个人租房合同 范本　　委托人(甲方)　　居间人(乙方)　　依据《中华
人民共和国 合同法 》及相关法规、规章的规定，出租人与房地产经纪机构在
平等、自愿的基础上，就 房屋出租 居间的有关事宜达成协议如下：
第一条　　委托事项　　甲方委托乙方为其居间出租具备以下条件的房屋(见附
件)，并协助其与承租人签订 房屋租赁 合同。　　房屋用途：;对承租人条件
的特别要求：。　　乙方还应提供以下服务：。
第二条　　委托期限　　自年月日至年月日。
第三条　　现场看房　　本合同签订后日内乙方应到房屋现场对甲方提供的房
屋资料进行核实，经核实房屋状况与甲方提供的资料不一致的，乙方应要求甲
方对合同进行修改。　　乙方陪同承租人现场看房的，甲方应予以配合。因甲
方提供的资料与房屋状况不一致造成承租人拒付看房成本费的，甲方应支付全
部费用。
第四条甲方义务
(一)应出示 身份证 、 营业执照 、等真实的身份资格证明;
(二)应出示房屋所有权证书或证明自己对出租房屋依法享有出租权利的其他证
明;
(三)应保证自己提供的房屋资料真实、合法;
(四)应对乙方的居间活动提供必要的协助与配合;
(五)应对乙方提供的承租人资料保密;
(六)不得在委托期限内及期限届满后日内与乙方介绍的承租人进行私下交易;

(七)在委托期限内不得将出租房屋同时委托其他房地产经纪机构出租;　　。

第五条乙方义务
(一)应出示营业执照、房地产经纪机构资质证书等合法的经营资格证明;
(二)应认真完成甲方的委托事项，按照房屋用途和甲方对承租人条件的特别要
求寻找承租人，将处理情况及时向甲方如实汇报，并为承租人现场看房及甲方
与承租人签订房屋租赁合同提供联络、协助、撮合等服务;
(三)不得提供虚假信息、隐瞒重要事实或与他人恶意串通，损害甲方利益;

(四)收取必要费用、佣金的，应向甲方开具合法、规范的收费票据;
(五)本合同签订后，乙方不得以任何形式向甲方收取任何名目的预收费用;　　。

第六条　　佣金　　委托事项完成后，甲方应按照实际月租金的39;%(此比例
不得超过100%)向乙方支付佣金。　　佣金应在甲方与承租人签订房屋租赁合
同后(即时日内)支付。　　佣金的支付方式：现金□;支票□;。　　委托事项
未完成的，乙方不得要求支付佣金。
第七条　　费用　　委托事项完成的，居间活动的费用由乙方承担。　　非因
乙方过失导致委托事项未完成的，甲方应向乙方支付必要费用如下：。
第八条　　转委托　　甲方(是否)允许乙方将委托事项转委托给
第三人处理。
第九条　　本合同解除的条件
(一)经核实房屋状况与甲方提供的资料不一致，乙方要求甲方对合同进行修改
而甲方拒绝修改的，乙方有权解除合同;
(二)甲方没有房屋所有权证书或证明自己对出租房屋依法享有出租权利的其他
证明或身份证、营业执照等身份资格证明的，或提供虚假的房屋资料的，乙方
有权解除合同，由此造成的乙方一切损失，均由甲方承担;　　。
第十条　　违约责任

(一)甲方未如约支付佣金、必要费用的，应按照的标准支付违约金;
(二)甲方与乙方介绍的承租人进行私下交易的，乙方有权要求甲方按照的标准
支付违约金，甲方与承租人私下成交的，乙方还有权取得约定的佣金;
(三)甲方违反保密义务的，应按照的标准支付违约金;
(四)甲方在委托期限内将出租房屋同时委托其他房地产经纪机构出租的，应按
照的标准支付违约金;
(五)乙方提供虚假信息、隐瞒重要事实或有恶意串通行为的，除退还已收取的
佣金外，还应赔偿甲方因此受到的损失;　　。
第十一条　　合同争议的解决办法　　本合同项下发生的争议，由双方当事人
协商或申请调解解决;协商或调解解决不成的，按下列第种方式解决(以下两种
方式只能选择一种)
(一)提交北京仲裁委员会仲裁;
(二)依法向有管辖权的人民法院起诉。
第十二条　　其他约定事项　　。　　本合同在双方签字盖章后生效。合同生
效后，双方对合同内容的变更或补充应采取书面形式，作为本合同的附件。附
件与本合同具有同等的法律效力。　　委托人(章)　　居间人(章)　　住所：
住所：　　身份证号码：　　法定代表人：　　营业执照号码：　　营业执照
号码：　　法定代表人：　　委托代理人：　　委托代理人：　　房地产经纪
资格证书号码：　　电话：　　电话：　　传真：　　传真：　　XX编码：
XX编码：　　房地产经纪机构资质证书号码：　　合同签订时间：　　合同签
订地点：　　房屋基本情况一览表　　房屋所有人：　　房屋坐落：产权证号
(其他权属证明)　　建筑面积：;使用面积：　　该楼房总层数：;本套房屋层
数：朝向：　　户型：楼房为室厅卫，平房为间____月租金标准：大致租期
装修情况：无装修□、一般装修□、精装修□　　具体为：　　有线电视接口
□;防盗门□;天然气□;煤气□;集中供暖□;土暖气□;热水器□;电话□;空调
□;上下水□　　家具清单：　　电器清单;　　其他：

	简单个人租房合同书通用样书